
除雪の際は車両の往来や足元に十分注意して、無理のない範囲で安全

に実施をお願いします。

また、嶺北消防組合の公式YouTubeで「除雪についての動画」を配信

しています。是非ご覧ください。

　大雪に伴い積雪量が増加すると、除雪車による作業や吹き溜まり

等の影響により、道路脇や歩道に設置されている消火栓や防火水槽

のマンホールが雪で覆われることで、火災発生時の消火活動に大き

な支障をきたし、被害の拡大につながるおそれがあります。

　消防では、万が一の火災に備え、消火栓や防火水槽周辺の除雪を

実施しています。しかし、管内全域を迅速に除雪するには限界があ

ります。そのため、地域の皆様のご協力が不可欠です。

　住民一人ひとりのご協力が、迅速な消火活動につながり、大切な

命・財産・地域を守る力となります。何卒、ご理解とご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。

消火栓・防火水槽消火栓・防火水槽
除雪のご協力をお願いします！除雪のご協力をお願いします！

 嶺北消防署 　　　　〒919-0413　坂井市春江町随応寺17-10　　　℡0776-51-0911

 嶺北あわら消防署　 〒919-0633　あわら市花乃杜五丁目2-3        　℡0776-73-0119

 嶺北丸岡消防署　　 〒910-0301　坂井市丸岡町愛宕1-1                　℡0776-66-0119

 嶺北三国消防署 　　〒913-0042　坂井市三国町中央一丁目1-36  　℡0776-82-6119

【お問合せ】

消火栓 防火水槽

https://www.youtube.com/watch?v=GN8eDWCkzrk

